
Design Kati Meyer-Brühl

floret

Das anmutige Design von »oret setzt schmückende Akzente – ob als Solitär 
oder als Teil eines elegant komponierten Ensembles. Die blattartigen Lehnen-
elemente des Sessels umschließen eine bequeme Sitzbasis, die dank der vorne 
bogenförmig gewölbten Kontur eine angenehme Sitztiefe aufweist. Individuell 
zu gestalten mit Beinen in Metall. Die Bezüge sind abziehbar.



Leder abziehbar
Lederbedarf
Lederzugabe
542 Unit
558
562 Choice
566 Jumbo/Lama/Taron
570 Pearl
610
618

Stoff abziehbar
Stoffbedarf
Stoffzugabe 
20
24
28
32
36
40
44
48
52
60
64
80

Bestell-Nr.

Sitzhöhe 44 cm
Sitztiefe 50 cm

floret   Bestellhinweise

Unverbindliche Preisempfehlung in € gültig ab 15. Juli 2025

Bezugsreinigung Bitte beachten Sie die Pflegehinweise auf Seite 2 und 3 

der allgemeinen Hinweise.

Wechselbezüge Der Preis für einen Wechselbezug in Stoff liegt bei 35%, in Leder 

bei 55% vom Neupreis des gewünschten Typs in der entsprechenden

Stoff- oder Lederpreisgruppe.

Aufbau

Fußform Standard 

Alternativen ohne Aufpreis

Flachstahl verchromt glänzend

Flachstahl schwarz pulverbeschichtet

Holz-Metallgestell, Spezialgurtung, Sitz- und Rücken hochwertigster 

Polyurethanschaum mit Vliesabdeckung, Bezüge abziehbar 

1

Sessel

8
6

 c
m

59 cm

7
8
 c

m

H

Hocker

4
4

 c
m

48 cm

4
8
 c

m

floret

3,90 m²

1.385

1.639

1.917

1.987

2.143

2.209

2.472

2.524

2,60 m

1.272

1.310

1.328

1.348

1.366

1.385

1.417

1.436

1.467

1.499

1.562

1.593

1.721

65801

1,80 m²

667

753

842

861

880

898

961

986

1,20 m

639

652

658

664

670

677

684

689

698

707

724

733

770

65861

1  floret


