

## **floret**

Design Kati Meyer-Brühl







Das anmutige Design von floret setzt schmückende Akzente – ob als Solitär oder als Teil eines elegant komponierten Ensembles. Die blattartigen Lehnenelemente des Sessels umschließen eine bequeme Sitzbasis, die dank der vorne bogenförmig gewölbten Kontur eine angenehme Sitztiefe aufweist. Individuell zu gestalten mit Beinen in Metall. Die Bezüge sind abziehbar.



## **floret** Bestellhinweise

**Fußform Standard** Flachstahl verchromt glänzend

Flachstahl schwarz pulverbeschichtet Alternativen ohne Aufpreis

Aufbau Holz-Metallgestell, Spezialgurtung, Sitz- und Rücken hochwertigster

Polyurethanschaum mit Vliesabdeckung, Bezüge abziehbar

Bitte beachten Sie die Pflegehinweise auf Seite 2 und 3 Bezugsreinigung

der allgemeinen Hinweise.

Der Preis für einen Wechselbezug in Stoff liegt bei 35%, in Leder bei 55% vom Neupreis des gewünschten Typs in der entsprechenden Wechselbezüge

Stoff- oder Lederpreisgruppe.

Sitzhöhe 44 cm Sitztiefe 50 cm





Bestell-Nr. 65801 65861

floret Н 1

> Sessel Hocker

Stoff	abzie	hbar
-------	-------	------

Stoffbedarf	2,60 m	1,20 m
Stoffzugabe	1.272	639
20	1.310	652
24	1.328	658
28	1.348	664
32	1.366	670
36	1.385	677
40	1.417	684
44	1.436	689
48	1.467	698
52	1.499	707
60	1.562	724
64	1.593	733
80	1.721	770

## Leder abziehbar

Leuei abzielibai			
Lederbedarf	3,90 m²	1,80 m²	
Lederzugabe	1.385	667	
542 Unit	1.639	753	
558	1.917	842	
562 Choice	1.987	861	
566 Jumbo/Lama/Taron	2.143	880	
<b>570</b> Pearl	2.209	898	
610	2.472	961	
618	2.524	986	